
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení diplomové práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Bc. Šárka Sechovec Vrtáčková 

Název práce: Výchova ke zdravému životnímu stylu v pěstounských rodinách 

Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 

Oponent práce: Ing. Mgr. Jiří Martinec, Ph. D. 

Téma práce: aktuální téma související se studovaným oborem, originální pojetí 
pohledu na pěstounské rodiny. 

Jazyková stránka práce: bez vážnějších pochybení 

Práce je zaměřena: na propojení témat zdravého životního stylu a pěstounských 
rodin. Téma zdravého životního styluje řešeno především v běžných rodinách. Přístup 
autorky je možno hodnotit jako inovativní. 

Rozsah práce: 92 

Použitá literatura: vhodná, aktuální 

Počet uváděných t i tulů: přiměřený počet 

Citace v textu: v pořádku, přiměřené množství přímých citací 

Formální stránka práce: bez vážnějších nedostatků 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Co bylo pro autorku motivací při volbě tématu? 

2. Jaká zjištění jsou pro autorku ta nejdůležitější? 

3. Vnímá autorka nějaké oblasti, kde by se mohlo pomoci pěstounským rodinám? 
Setkala jste se s některými organizacemi? 

Využitelnost pro praxi: vyšší 

Cíl práce: Jakým způsobem probíhá výchova ke zdravému životnímu stylu 
v pěstounských rodinách. V celé práci nalezneme pouze jeden cíl, který je zároveň 
v Závěru zhodnocen jako splněný. 

Celkové zhodnocení: V teoretické časti autorka výborně komparuje různé pohledy a 
přístupy ke zdravému životnímu stylu. Práce je vhodně provázána a přechod mezi 
teroretickou a praktickou částí je plynulý a přirozený. Empirická část je uvedena 
teoretickými východisky. Ke sběru dat použila autorka polostrukturované rozhovory. 
Analýzu dat provedla autorka pomocí metody zakotvené teorie. Autorka prokázala 
výborné dovednosti při použití této metody. V práci nechybí možnosti a limity 
výzkumného šetření, navrhovaná doporučení pro praxi i možnosti dalšího šetření. 
Autorka rovněž přináší možnou teorii jako odpověď na hlavní výzkumnou otázku. 
Práce výrazně přesahuje požadavky kladené na diplomovou práci. 



Výsledné hodnocení: 

Datum: 5.5.2023 

Podpis vedoucího práce 


